

Proposta Readequada

Dados Gerais

Ente Público	Nº Processo	Nº Pregão
Município de Laranjal-PR	34/2024	14/2024

Dados do Fornecedor

CNPJ	Razão Social	Nome Fantasia	
39.742.237/0001-83	D CORREIA E PASCOAL LTDA	CASA NOVA MATERIAS PARA CONSTRUCAO	
CEP	Endereço		
85270-000	RUA SANTOS DUMONT, 620		
Bairro	Cidade / UF		
CENTRO	Palmital / Paraná		
Nome Representante	Cargo	E-mail	Telefone
Decio Pascoal	Administrador	crediarior.casanova@outlook.com.br	(42) 99105-2505
ME/EPP/COOP	Envio da Proposta		
Sim	12/06/2024 17:05:48		

Documentos

Link
Cartão CNPJ (se Pessoa Jurídica)
Contrato social ou estatuto ou ata ou requerimento de empresário/microempresário se Pessoa Jurídica.
Documento de Identificação do Responsável Legal se Pessoa Jurídica ou da Pessoa Física.
federal.pdf
estadual.pdf
municipal.pdf
fgts.pdf
debito trabalhista.pdf
negativa falencia.pdf
certidao sicaf.pdf

Lotes e Itens

Lote 2 - Lote 002			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIXA DE AGUA FIBRA 1.000LT	2,00	507,97	R\$ 507,00
Marca: Fortlev	Fabricante: Fortelev	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,014.00

Lote 3 - Lote 003			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PEDRA BRITA Nº 01	150,00	165,30	R\$ 165,00
Marca: Sao Judas Tadeu	Fabricante: Sao Judas Tadeu	Modelo:	
Valor Total			R\$ 24,750.00

Lote 6 - Lote 006			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final

1 - SIFAO SANFONADO	20,00	10,37	R\$ 3,90
Marca: Tigre	Fabricante: Tigre	Modelo:	
Valor Total			R\$ 78,00

Lote 7 - Lote 007			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PÓ DE PEDRA	80,00	194,94	R\$ 192,00
Marca: Sao Judas Tadeu	Fabricante: Sao Judas Tadeu	Modelo:	
Valor Total			R\$ 15,360.00

Lote 8 - Lote 008			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PEDRISCO	80,00	165,71	R\$ 163,00
Marca: Sao Judas Tadeu	Fabricante: Sao Judas Tadeu	Modelo:	
Valor Total			R\$ 13,040.00

Lote 9 - Lote 009			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AÇO CA - 50 10,00MM (3/8) P=0,39KG/M	60,00	69,12	R\$ 67,00
Marca: Gerdau	Fabricante: Gerdau	Modelo:	
Valor Total			R\$ 4,020.00

Lote 10 - Lote 010			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AÇO CA - 50 25,00MM (3/4)	15,00	214,97	R\$ 214,97
Marca: Gerdau	Fabricante: Gerdau	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,224.55

Lote 11 - Lote 011			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AÇO CA - 50 6,30MM (1/4) P=0,25KG/M	100,00	28,25	R\$ 27,84
Marca: Gerdau	Fabricante: Gerdau	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,784.00

Lote 12 - Lote 012			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AÇO CA - 50 8,00MM (5/16), P=0,39KG/M	100,00	45,12	R\$ 44,00
Marca: Gerdau	Fabricante: Gerdau	Modelo:	
Valor Total			R\$ 4,400.00

Lote 13 - Lote 013			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AÇO CA - 60 4,20MM, P=0,109KG/M	100,00	15,75	R\$ 15,38
Marca: Gerdau	Fabricante: Gerdau	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,538.00

Lote 14 - Lote 014			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ADAPTADOR SOLD PVC RIG 25MM X 1/2	25,00	2,00	R\$ 1,80

Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo:
Valor Total		R\$ 45.00

Lote 15 - Lote 015			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ADAPTADOR SOLD PVC RIG 25MM X 3/4	30,00	2,63	R\$ 0,40
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo:	
Valor Total		R\$ 12.00	

Lote 18 - Lote 018			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AREIA ÚMIDA GROSSA	100,00	233,86	R\$ 231,00
Marca: Candido de Abreu	Fabricante: Candido de Abreu	Modelo:	
Valor Total		R\$ 23,100.00	

Lote 19 - Lote 019			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA CIMENTO COLANTE SACO 20 KG	60,00	18,10	R\$ 16,25
Marca: Kerakoll	Fabricante: Kerakoll	Modelo:	
Valor Total		R\$ 975.00	

Lote 20 - Lote 020			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	30,00	44,60	R\$ 18,70
Marca: Tigre	Fabricante: Tigre	Modelo:	
Valor Total		R\$ 561.00	

Lote 23 - Lote 023			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BUCHA DE NYLON 8,00 MM	500,00	0,20	R\$ 0,12
Marca: Esaf	Fabricante: Esaf	Modelo:	
Valor Total		R\$ 60.00	

Lote 27 - Lote 027			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIBRO DE MADEIRA DE PINUS 2X2	500,00	5,37	R\$ 5,10
Marca: M.S	Fabricante: M.S	Modelo:	
Valor Total		R\$ 2,550.00	

Lote 28 - Lote 028			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIXA DE PASSAGEM EM PVC 100X50MM (4X2)	50,00	52,26	R\$ 50,00
Marca: Fortlev	Fabricante: Fortlev	Modelo:	
Valor Total		R\$ 2,500.00	

Lote 30 - Lote 030			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAL HIDRATADA SC DE 20 KG	50,00	18,32	R\$ 18,02
Marca: Colombo	Fabricante: Colombo	Modelo:	

Valor Total	R\$ 901.00
--------------------	------------

Lote 31 - Lote 031			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAL VIRGEM EM PÓ SC DE 20 KG	350,00	18,66	R\$ 18,35
Marca: Colombo	Fabricante: Colombo	Modelo:	
Valor Total	R\$ 6,422.50		

Lote 32 - Lote 032			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANALETA PARA FIO BR 3 M	60,00	10,68	R\$ 10,50
Marca: Ilumi	Fabricante: Ilumi	Modelo:	
Valor Total	R\$ 630.00		

Lote 33 - Lote 033			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANALETA PARA FORRO DE PVC (MEIA CANA) BR 6 M	50,00	46,92	R\$ 44,60
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo:	
Valor Total	R\$ 2,230.00		

Lote 38 - Lote 038			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANO DE PVC RIG MARROM 25 MM BR DE 6.00 M	40,00	19,27	R\$ 16,00
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo:	
Valor Total	R\$ 640.00		

Lote 39 - Lote 039			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANO DE PVC RIG MARROM 32 MM BR DE 6.00 M	10,00	50,54	R\$ 26,00
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo:	
Valor Total	R\$ 260.00		

Lote 40 - Lote 040			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANO DE PVC RIG MARROM 50 MM BR DE 6.00 M	10,00	88,23	R\$ 55,00
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo:	
Valor Total	R\$ 550.00		

Lote 41 - Lote 041			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CIMENTO COMUN CPZ 32 - SC DE 50 KG	800,00	40,93	R\$ 40,93
Marca: Votoran	Fabricante: Votoran	Modelo:	
Valor Total	R\$ 32,744.00		

Lote 46 - Lote 046			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CUMEEIRA DE BARRO (GOIVA LISA)	100,00	5,28	R\$ 5,28
Marca: Ourinhos	Fabricante: Ourinhos	Modelo:	
Valor Total	R\$ 528.00		

Lote 47 - Lote 047			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 5,00 MM 15°	30,00	65,75	R\$ 65,75
Marca: Brasilit	Fabricante: Brasilit	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,972.50

Lote 51 - Lote 051			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A	2,00	13,23	R\$ 8,00
Marca: Soprano	Fabricante: Soprano	Modelo:	
Valor Total			R\$ 16.00

Lote 52 - Lote 052			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A	10,00	18,99	R\$ 10,00
Marca: Soprano	Fabricante: Soprano	Modelo:	
Valor Total			R\$ 100.00

Lote 54 - Lote 054			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - DOBRADIÇA DE FERRO 3 1/2" X 3"	30,00	11,93	R\$ 11,00
Marca: Silvana	Fabricante: Silvana	Modelo:	
Valor Total			R\$ 330.00

Lote 56 - Lote 056			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ELETRODUTO DE PVC, ROSCÁVEL 25MM (3/4) BR 3,00 M	10,00	16,75	R\$ 10,00
Marca: LZ	Fabricante: LZ	Modelo:	
Valor Total			R\$ 100.00

Lote 57 - Lote 057			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FECHADURA CILINDRO EXTERNA - 1ª LINHA	10,00	68,54	R\$ 41,00
Marca: Stam	Fabricante: Stam	Modelo:	
Valor Total			R\$ 410.00

Lote 60 - Lote 060			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FIO CONDUTOR CABO DUPLEX	500,00	6,19	R\$ 6,00
Marca: Blucabos	Fabricante: Blucabos	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,000.00

Lote 61 - Lote 061			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FIO CONDUTOR COBRE ISOLAM TERMOPLÁSTICO 750V # 10MM2	300,00	8,87	R\$ 8,30
Marca: Qualiflex	Fabricante: Qualiflex	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,490.00

Lote 64 - Lote 064			
--------------------	--	--	--

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FIO CONDUTOR COBRE ISOLAM TERMOPLÁSTICO 750V # 2,5MM2	400,00	2,31	R\$ 1,50
Marca: Qualiflex	Fabricante: Qualiflex	Modelo:	
Valor Total			R\$ 600.00

Lote 66 - Lote 066			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FORRO DE PÍNUS DE 1ª LARGURA DE 10 CM	200,00	31,57	R\$ 31,57
Marca: Becker	Fabricante: Becker	Modelo:	
Valor Total			R\$ 6,314.00

Lote 67 - Lote 067			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FORRO DE PVC DE 1ª LARGURA DE 100 MM	200,00	27,80	R\$ 21,00
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo:	
Valor Total			R\$ 4,200.00

Lote 68 - Lote 068			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - IMPERMEABILIZANTE ASFÁLTICO DE PISO E VIGAS GL DE 3,6 LITROS	5,00	151,22	R\$ 150,00
Marca: Quartzolit	Fabricante: Quartzolit	Modelo:	
Valor Total			R\$ 750.00

Lote 70 - Lote 070			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JANELA DE FERRO BASC - PERFIL 3/8 X1/4 15CM-150X120CM	4,00	440,08	R\$ 439,90
Marca: Metalnorte	Fabricante: Metalnorte	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,759.60

Lote 71 - Lote 071			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JANELA DE FERRO BASC- PERFIL 3/8X1/4 15CM-60X80CM	4,00	235,78	R\$ 235,00
Marca: Metalnorte	Fabricante: Metalnorte	Modelo:	
Valor Total			R\$ 940.00

Lote 72 - Lote 072			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOELHO ESGOTO PVC 100 MM	40,00	8,07	R\$ 3,80
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo:	
Valor Total			R\$ 152.00

Lote 80 - Lote 080			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOELHO MARROM PVC RIG 25X3/4 - BUCHA DE LATÃO AZUL	10,00	9,98	R\$ 4,00
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo:	
Valor Total			R\$ 40.00

Lote 81 - Lote 081			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final

1 - JOELHO MARROM PVC RIG 32 MM SOLD	20,00	3,22	R\$ 1,10
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo:	
Valor Total			R\$ 22.00

Lote 82 - Lote 082			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOELHO MARROM PVC RIG 50 MM SOLD	20,00	6,84	R\$ 2,75
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo:	
Valor Total			R\$ 55.00

Lote 85 - Lote 085			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LIXA GROSSA PARA MADEIRA E FERRO	70,00	4,25	R\$ 4,25
Marca: Worker	Fabricante: Worker	Modelo:	
Valor Total			R\$ 297.50

Lote 86 - Lote 086			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LIXA MÉDIA PARA MADEIRA E FERRO	100,00	3,81	R\$ 3,81
Marca: Worker	Fabricante: Worker	Modelo:	
Valor Total			R\$ 381.00

Lote 89 - Lote 089			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LUVA ELETRODUTO DE PVC, ROSCÁVEL 20MM (1/2)	12,00	1,84	R\$ 0,50
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo:	
Valor Total			R\$ 6.00

Lote 95 - Lote 095			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MANGUEIRA MARROM 1/2 " X2,5	400,00	2,13	R\$ 2,00
Marca: Ogima	Fabricante: Ogima	Modelo:	
Valor Total			R\$ 800.00

Lote 96 - Lote 096			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MANGUEIRA MARROM 3/4" X 2,5	500,00	2,52	R\$ 2,30
Marca: Ogima	Fabricante: Ogima	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,150.00

Lote 97 - Lote 097			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MASSA DE CALAFETAR CX	3,00	15,55	R\$ 8,50
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo:	
Valor Total			R\$ 25.50

Lote 98 - Lote 098			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PARAFUSO CABEÇA CHATA 6 MM	200,00	8,52	R\$ 8,52

Marca: Ciser	Fabricante: Ciser	Modelo:
Valor Total		R\$ 1,704.00

Lote 99 - Lote 099			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PORTA ALMOFADADA (7 ALMOF) CEDRILHO 1ª 0,80X2,10M	10,00	405,83	R\$ 405,83
Marca: Nepasi	Fabricante: Nepasi	Modelo:	
Valor Total		R\$ 4,058.30	

Lote 100 - Lote 100			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PORTA CHAPEADA (LISA) BRANCA 0,60 X 2,10	8,00	178,72	R\$ 178,50
Marca: CJ Portas	Fabricante: CJ Portas	Modelo:	
Valor Total		R\$ 1,428.00	

Lote 101 - Lote 101			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PORTA CHAPEADA (LISA) BRANCA 0,70 X 2,10	10,00	272,51	R\$ 272,30
Marca: CJ Portas	Fabricante: CJ Portas	Modelo:	
Valor Total		R\$ 2,723.00	

Lote 102 - Lote 102			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PORTA CHAPEADA (LISA) BRANCA 0,80 X 2,10	8,00	204,42	R\$ 204,00
Marca: CJ Portas	Fabricante: CJ Portas	Modelo:	
Valor Total		R\$ 1,632.00	

Lote 103 - Lote 103			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PORTA DE FERRO - PERFIL 3/8X1/4/15CM 1ª LINHA - 0,80 X 2 ,10CM	6,00	470,92	R\$ 470,60
Marca: Metalnorte	Fabricante: Metalnorte	Modelo:	
Valor Total		R\$ 2,823.60	

Lote 104 - Lote 104			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - POSTE DE CONCRETO M - 75 7,60	5,00	453,50	R\$ 453,40
Marca: Padroeira	Fabricante: Padroeira	Modelo:	
Valor Total		R\$ 2,267.00	

Lote 116 - Lote 116			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REGISTRO DE GAVETA 1.1/2	2,00	82,99	R\$ 59,00
Marca: Delta	Fabricante: Delta	Modelo:	
Valor Total		R\$ 118.00	

Lote 117 - Lote 117			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA 1/2	5,00	56,13	R\$ 38,00
Marca: Marchezan	Fabricante: Marchezan	Modelo:	

Valor Total	R\$ 190.00
--------------------	------------

Lote 120 - Lote 120			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REGISTRO DE PRESSÃO SIMPLES 3/4	5,00	36,44	R\$ 25,00
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo:	
Valor Total			R\$ 125.00

Lote 122 - Lote 122			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REJUNTE - ARGAMASSA COLORIDA PARA REJUNTE DE PISOS (REJUNTE COLOR)	50,00	20,40	R\$ 5,00
Marca: Kerakoll	Fabricante: Kerakoll	Modelo:	
Valor Total			R\$ 250.00

Lote 123 - Lote 123			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - RIPA DE PINUS 1" X 2"	500,00	3,36	R\$ 3,36
Marca: MS	Fabricante: MS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,680.00

Lote 124 - Lote 124			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - RIPA DE PINUS 1" X 4"	500,00	4,49	R\$ 4,49
Marca: MS	Fabricante: MS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,245.00

Lote 126 - Lote 126			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ROLDANA ISOLADO PVC PEQUENA	100,00	0,70	R\$ 0,25
Marca: Worker	Fabricante: Worker	Modelo:	
Valor Total			R\$ 25.00

Lote 128 - Lote 128			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEE ESGOTO 100X100	15,00	17,30	R\$ 8,00
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo:	
Valor Total			R\$ 120.00

Lote 134 - Lote 134			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEE MARROM SOLDÁVEL 25 MM	30,00	2,19	R\$ 0,60
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo:	
Valor Total			R\$ 18.00

Lote 138 - Lote 138			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TELHA CERÂMICA TIPO COLÔNIAL	1.000,00	2,13	R\$ 2,13
Marca: Esmasil	Fabricante: Esmasil	Modelo:	

Valor Total	R\$ 2,130.00
--------------------	--------------

Lote 139 - Lote 139			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TELHA CERÂMICA TIPO FRANCESA	1.000,00	1,98	R\$ 1,98
Marca: Esmasil	Fabricante: Esmasil	Modelo:	
Valor Total	R\$ 1,980.00		

Lote 140 - Lote 140			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TELHA FIBROCIMENTO 1,83X1,10X5 MM	200,00	60,99	R\$ 60,70
Marca: Brasilit	Fabricante: Brasilit	Modelo:	
Valor Total	R\$ 12,140.00		

Lote 141 - Lote 141			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TELHA FIBROCIMENTO 2,13X1,10X5 MM	100,00	67,72	R\$ 67,40
Marca: Brasilit	Fabricante: Brasilit	Modelo:	
Valor Total	R\$ 6,740.00		

Lote 142 - Lote 142			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TELHA FIBROCIMENTO 2,44X1,10X5 MM	50,00	75,69	R\$ 70,00
Marca: Brasilit	Fabricante: Brasilit	Modelo:	
Valor Total	R\$ 3,500.00		

Lote 143 - Lote 143			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TIJOLO MACIÇO 5,5X11X23CM	4.000,00	1,41	R\$ 1,41
Marca: Jaase	Fabricante: Jaase	Modelo:	
Valor Total	R\$ 5,640.00		

Lote 145 - Lote 145			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TINTA LATEX ACRÍLICA PARA PISO, GL DE 18LTS	10,00	339,34	R\$ 245,00
Marca: Novopiso	Fabricante: Novopiso	Modelo:	
Valor Total	R\$ 2,450.00		

Lote 147 - Lote 147			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TINTA LATEX ACRÍLICA SEMI-BRILHO, GALÃO DE 3,6 LITROS	10,00	127,36	R\$ 125,00
Marca: Coral	Fabricante: Coral	Modelo:	
Valor Total	R\$ 1,250.00		

Lote 150 - Lote 150			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TOMADA 2P+T REDONDA 16A, 2X4	50,00	11,16	R\$ 11,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:	
Valor Total	R\$ 550.00		

Lote 154 - Lote 154			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TORNEIRA DE METAL LONGA 1/2	10,00	60,95	R\$ 48,00
Marca: Marchezan	Fabricante: Marchezan	Modelo:	
Valor Total			R\$ 480,00

Lote 156 - Lote 156			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - VERNIZ GL 3,6 LITROS	20,00	182,75	R\$ 118,00
Marca: Montana	Fabricante: Montana	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,360,00

Lote 162 - Lote 162			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO 1.000 VOLTS	3,00	52,23	R\$ 35,00
Marca: Kala	Fabricante: Kala	Modelo:	
Valor Total			R\$ 105,00

Lote 163 - Lote 163			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LIMA TRIÂNGULO	5,00	34,76	R\$ 34,76
Marca: KeF	Fabricante: KeF	Modelo:	
Valor Total			R\$ 173,80

Lote 164 - Lote 164			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LIMA CHATA	10,00	29,86	R\$ 29,86
Marca: KeF	Fabricante: KeF	Modelo:	
Valor Total			R\$ 298,60

Lote 165 - Lote 165			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TALHADEIRA ROLIÇA MÉDIA	2,00	21,68	R\$ 21,68
Marca: Mister	Fabricante: Mister	Modelo:	
Valor Total			R\$ 43,36

Lote 167 - Lote 167			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ALAVANCA DE FERRO MEDINDO 1 POLEGADA X 1,5 M	2,00	149,80	R\$ 149,80
Marca: Collins	Fabricante: Collins	Modelo:	
Valor Total			R\$ 299,60

Lote 169 - Lote 169			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MASSA CORRIDA PVA GI 3,6	20,00	33,06	R\$ 22,00
Marca: Grafftex	Fabricante: Grafftex	Modelo:	
Valor Total			R\$ 440,00

Lote 170 - Lote 170			
---------------------	--	--	--

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PARAFUSO 3,25 X 5 (DOBRADIÇA)	500,00	2,91	R\$ 2,65
Marca: Worker	Fabricante: Worker	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,325.00

Lote 171 - Lote 171			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AGUA RAZ 01 LITRO	10,00	23,91	R\$ 17,00
Marca: Farben	Fabricante: Farben	Modelo:	
Valor Total			R\$ 170.00

Lote 172 - Lote 172			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAL FINO SACO DE 20 KG	50,00	24,34	R\$ 24,00
Marca: Colombo	Fabricante: Colombo	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,200.00

Lote 173 - Lote 173			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50 - ACABAMENTO SIMPLES	10,00	22,01	R\$ 9,90
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo:	
Valor Total			R\$ 99.00

Lote 175 - Lote 175			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PREGOS COM CABEÇA 24X48	10,00	21,40	R\$ 17,00
Marca: Gerdau	Fabricante: Gerdau	Modelo:	
Valor Total			R\$ 170.00

Lote 178 - Lote 178			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TABUA DE PINUS 1" X 10"	200,00	15,87	R\$ 15,87
Marca: MS	Fabricante: MS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,174.00

Lote 180 - Lote 180			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - VIGA DE PINUS 6 X 12 CM	1.000,00	16,99	R\$ 16,99
Marca: MS	Fabricante: MS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 16,990.00

Lote 182 - Lote 182			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LONA DE PLÁSTICO PRETA 4M X1M (METRO)	4.000,00	3,13	R\$ 1,80
Marca: Lonax	Fabricante: Lonax	Modelo:	
Valor Total			R\$ 7,200.00

Lote 183 - Lote 183			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final

1 - FILTRO DE LINHA 6TOMADAS PADRÃO BRASILEIRO	20,00	76,25	R\$ 22,00
Marca: Fiolux	Fabricante: Fiolux	Modelo:	
Valor Total			R\$ 440,00

Lote 184 - Lote 184			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MANTA ASFALTICA POLIETILENO 1X10M ROLO	10,00	323,03	R\$ 175,20
Marca: Viapol	Fabricante: Viapol	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,752,00

Lote 186 - Lote 186			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - INTERRUPTOR P/ MADEIRA SIMPLES 10A	20,00	10,67	R\$ 4,00
Marca: Ilumi	Fabricante: Ilumi	Modelo:	
Valor Total			R\$ 80,00

Lote 187 - Lote 187			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - INTERRUPTOR P/ ALVENARIA SIMPLES 10A	20,00	11,45	R\$ 4,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:	
Valor Total			R\$ 80,00

Lote 196 - Lote 196			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CADEADO 20MM	20,00	15,48	R\$ 9,00
Marca: Pado	Fabricante: Pado	Modelo:	
Valor Total			R\$ 180,00

Lote 197 - Lote 197			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CADEADO 25MM	20,00	20,45	R\$ 11,50
Marca: Pado	Fabricante: Pado	Modelo:	
Valor Total			R\$ 230,00

Lote 198 - Lote 198			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CADEADO 30MM	20,00	23,07	R\$ 14,00
Marca: Pado	Fabricante: Pado	Modelo:	
Valor Total			R\$ 280,00

Lote 199 - Lote 199			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CADEADO 35MM	20,00	29,04	R\$ 19,00
Marca: Pado	Fabricante: Pado	Modelo:	
Valor Total			R\$ 380,00

Lote 200 - Lote 200			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CADEADO 40MM	20,00	33,12	R\$ 21,00

Marca: Pado	Fabricante: Pado	Modelo:
Valor Total		R\$ 420,00

Lote 201 - Lote 201			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CADEADO 45MM	20,00	40,42	R\$ 30,00
Marca: Pado	Fabricante: Pado	Modelo:	
Valor Total		R\$ 600,00	

Lote 203 - Lote 203			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANO DE PVC - ESGOTO 1º LINHA 150MM BR DE 6,00M	10,00	185,91	R\$ 110,00
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo:	
Valor Total		R\$ 1,100,00	

Lote 204 - Lote 204			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ESCADA DOMÉSTICA ALUMINIO 7 DEGRAUS	2,00	307,50	R\$ 220,00
Marca: Maestro	Fabricante: Maestro	Modelo:	
Valor Total		R\$ 440,00	

Lote 205 - Lote 205			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FIO NYLON P/ ROÇADEIRAS 3MM	3.360,00	1,79	R\$ 0,68
Marca: Ekilon	Fabricante: Ekilon	Modelo:	
Valor Total		R\$ 2,284,80	

Lote 206 - Lote 206			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - HIDRO ASFALTO LIQUIDO 18 KG	3,00	381,93	R\$ 381,93
Marca: Quartzolit	Fabricante: Quartzolit	Modelo:	
Valor Total		R\$ 1,145,79	

Lote 207 - Lote 207			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LUVA DE SEGURANÇA PVC FRENTE E DORSO REVESTIDOS C/ PUNHO DE FIO	50,00	13,37	R\$ 6,00
Marca: Kalipso	Fabricante: Kalipso	Modelo:	
Valor Total		R\$ 300,00	

Lote 208 - Lote 208			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PISO CERAMICO ESMALTADO 56X56CM P15	200,00	28,60	R\$ 28,50
Marca: Cedasa	Fabricante: Cedasa	Modelo:	
Valor Total		R\$ 5,700,00	

Lote 209 - Lote 209			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PISO CERAMICO ESMALTADO 45X45CM P15	200,00	24,93	R\$ 24,90

Marca: Pisoforte	Fabricante: Pisoforte	Modelo:
Valor Total		R\$ 4,980.00

Lote 210 - Lote 210			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PORTA CHAPEADA LISA BRANCA 0,90X2,10	5,00	245,51	R\$ 245,40
Marca: SJ	Fabricante: SJ	Modelo:	
Valor Total		R\$ 1,227.00	

Lote 211 - Lote 211			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PORTA CHAPEADA LISA BRANCA 1,00X2,10	8,00	316,84	R\$ 316,70
Marca: SJ	Fabricante: SJ	Modelo:	
Valor Total		R\$ 2,533.60	

Lote 212 - Lote 212			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 4 NEMA/6	10,00	56,47	R\$ 14,90
Marca: TAF	Fabricante: TAF	Modelo:	
Valor Total		R\$ 149.00	

Lote 213 - Lote 213			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - VASO SANITARIO INFANTIL	6,00	386,60	R\$ 386,30
Marca: Logasa	Fabricante: Logasa	Modelo:	
Valor Total		R\$ 2,317.80	

Lote 214 - Lote 214			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COLUNA ARMADA DE 8 MM 0,7X0, 14X 6M	100,00	103,43	R\$ 103,30
Marca: Gerdau	Fabricante: Gerdau	Modelo:	
Valor Total		R\$ 10,330.00	

Lote 215 - Lote 215			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - POSTE PRÉ MOLDADO NORMAL	200,00	67,83	R\$ 67,83
Marca: Estrela	Fabricante: Estrela	Modelo:	
Valor Total		R\$ 13,566.00	

Lote 216 - Lote 216			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PLACA PRÉ- MOLDADA 0,86X0,50	1.000,00	18,27	R\$ 18,20
Marca: Estrela	Fabricante: Estrela	Modelo:	
Valor Total		R\$ 18,200.00	

Lote 217 - Lote 217			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TELHA FIBROCIMENTO 2,44X0,50 4MM MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO DE PONTOS DE ÔNIBUS	1.000,00	27,03	R\$ 20,00

Marca: Isdralit	Fabricante: Isdralit	Modelo:
Valor Total		R\$ 20,000.00

Lote 218 - Lote 218			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LUVA ELETRODUTO DE PVC ROSCAVEL 25MM (3/4)	4,00	2,12	R\$ 0,50
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo:	
Valor Total		R\$ 2.00	

Lote 219 - Lote 219			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PISO CERAMICO ESMALTADO 30X30 COM PI5	200,00	28,30	R\$ 28,25
Marca: Pisoforte	Fabricante: Pisoforte	Modelo:	
Valor Total		R\$ 5,650.00	

Lote 220 - Lote 220			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 15A	10,00	12,20	R\$ 11,00
Marca: Soprano	Fabricante: Soprano	Modelo:	
Valor Total		R\$ 110.00	

Lote 221 - Lote 221			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MÁQUINA DE PULVERIZAR	6,00	249,75	R\$ 240,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:	
Valor Total		R\$ 1,440.00	

Lote 222 - Lote 222			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - RASTELO DE PLÁSTICO GRANDE	20,00	33,30	R\$ 18,00
Marca: Roma	Fabricante: Roma	Modelo:	
Valor Total		R\$ 360.00	

Lote 223 - Lote 223			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SOPRADOR DE FOLHA A GASOLINA	3,00	747,67	R\$ 690,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:	
Valor Total		R\$ 2,070.00	

Lote 224 - Lote 224			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ARAME LISO 500 MT	8,00	696,82	R\$ 300,00
Marca: Belgo	Fabricante: Belgo	Modelo:	
Valor Total		R\$ 2,400.00	

Lote 226 - Lote 226			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CORDA 10 MM	30,00	27,00	R\$ 24,00
Marca: Worker	Fabricante: Worker	Modelo:	

Valor Total	R\$ 720.00
--------------------	------------

Lote 227 - Lote 227			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CORDA 12 MM	30,00	40,15	R\$ 35,00
Marca: Worker	Fabricante: Worker	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,050.00

Lote 230 - Lote 230			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CHAPA GALVANIZADA CORTE 50	50,00	43,35	R\$ 43,30
Marca: Regional	Fabricante: Regional	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,165.00

Lote 232 - Lote 232			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TABUA DE PINUS 1" X 12"	300,00	18,67	R\$ 18,50
Marca: MS	Fabricante: MS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 5,550.00

Lote 233 - Lote 233			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TABUA DE PINUS 1" X 6"	300,00	8,31	R\$ 8,20
Marca: MS	Fabricante: MS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,460.00

Lote 234 - Lote 234			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TABUA DE PINUS 1" X 9"	500,00	12,89	R\$ 12,70
Marca: MS	Fabricante: MS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 6,350.00

Valor Total do Fornecedor (R\$ 382,186.40)

Declarações

- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal/88.
- Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68, da Lei nº 14.133/21, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88.
- Declaro que estou ciente do edital e concordo com as condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, conforme art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.
- Declaro que cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que atendo aos requisitos de habilitação, conforme disposto no art. 63, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que não incorro nas condições impeditivas do art. 14 da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como **MEI/ME/EPP**, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência, observado também o disposto nos §§ 1º ao 3º do artigo 4º da Lei Federal n. 14.133/2021. Em caso de **cooperativa**, marque a opção ao qual se equipara ao seu faturamento.

Declarações do artigo 60 da Lei 14.133/2021:

- Declaro que possuo em minha empresa políticas para promoção ações de **equidade entre homens e mulheres** no ambiente de trabalho, nos termos do art. 60, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 c/c Decreto nº 11.430/2023 do Governo Federal.
- Declaro que possuo em minha organização/empresa/pessoa jurídica, **programa de integridade**, conforme orientações dos órgãos de controle, nos termos do art. 60, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por Empresa Brasileira**, nos termos do art. 60, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País**, nos termos do art. 60, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha organização/empresa/pessoa jurídica empresas possui **processos de mitigação**, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009 e art. 60, §1º, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;

Laranjal / PR

Impressão: 01/07/2024 13:52:15

Ciente